In nomine,'Domini, amen. Ego Gandulfus de Staeria, 
Ianuensis, confiteor tibi Palmerio de preposito de 
Florenzola’, recipienti nomine tuo et fratrum tuorum 
hanc confessionem,me tibi2 , ementi nomine tuo et die 
torum fratrum tuorum, vendidisse sclavum unum album, 
circumcisum sive retaliatum, circa annos decem, de 
proienie3 Turcha de Cassaria, nominatum Ali, cum om- 
ni iure servitutis quod habeo et michi competenti et 
competituro in eo, finito precio bisanciorum alborum 
sexaginta, de quibus a te, nomine quo supra, me bene 
voco quietum et solutum, abrenuncians excepcioni non 
habitorum et non receptorum dictorum bisanciorum et 
confessionis non facte et omni iuri5 et, si plus va- 
.let dictus sclavus dicto precio, illud plus tibi do
no et remitto mera et pura inrevocabili donacione in 
ter vivos, sciens veram extimacionem ipsius, abrenun 
cians legi decepcionis dupli ultra dimidiam iusti 
precii. Quem vero sclavum promitto tibi legittime 
deffendere et expedire, in iudicio et extra4, a qua- 
cunque persona, collegio et universitate, meis pro- 
priis expensis, remissa tibi neccessitate denuncian- 
di, excepto a violencia dominii, de5 cuius deffens- 
sione non tenear, alioquin penam [CCXXXVI a] dupli 
de quanto et quociens nunc valet dictus sclavus, seu 
prò tempore valuerit, tibi stipulanti dare et solve
re promitto, ratis manentibus omnibus et singulis su 
pradictis, prò quibus actendendis et observandis uni

versa mea bona, habita et habenda, tibi pignori obli^ 
go. Actum Famagoste, iuxta stacionem predictam, die 
XXVII iulii, inter primam et terciam. Testes vocati 
et rogati magister Albertus fisicus, Guirardus de Du 
ce et Facinus de Ceva.

[F. [F.

'Segue, depennato: ine tibi. 2-Segue, depennata,  una p a i o l a  i l l e g g i b i l e .  
3Segue, depennato: de. 4 in ludlclo et extra.- agg iunto  i n  s o p r a l i n ea .  
5Segue, depennato: qua no.
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1301 luglio 27, Famagosta.

Facino d e  C e v a ,  genovese, dichiara a Guirar 
do d e  D u c e  di Piacenza di avergli venduto unô  
schiavo bianco, turco, di nome H o s u f f o, di 
circa quattordici anni, al prezzo di 100 bisanti 
bianchi.

In nomine Domini, amen. Ego Facinus de Ceva, la- 
nuensis, confiteor tibi Guirardo de Duce de Placen- 
cia me tibi vendidisse sclavum unum album, Turchum, 
nominatum Hosuffo, etatis annorum circa quatuorde- 
cim, cum omni iure servitutis quod habeo et  ̂ michi 
competenti et competituro in eo, finito precio bisan 
ciorum alborum centufii, de quibus exnunc a te confi
teor me integre fore satisfactum, abrenuncians exce£ 
cioni non habitorum et non receptorum dictorum bisan 
ciorum et confessionis non facte et omni iuri et, si 
plus valet dictus sclavus dicto precio, illud plus 
Vtibi dono et remitto mera et pura inrevocabili dona
zione inter vivos, sciens veram extimacionem ipsius1, 
abrenuncians legi decepcionis dupli ultra dimidiam 
iusti precii. Quem vero sclavum promitto tibi legit
time deffendere et expedire, in iudicio et extra, a 
quacunque persona, collegio et universitate,meis prò 
priis expensis, remissa tibi neccessitate denuncian
d o  excepto a violencia dominii, de cuius non tenear 
deffenssione, alioquin penam dupli de quanto et quo- 
ciens nunt valet dictus sclavus, seu prò tempore va- 
luerit, tibi stipulanti dare et solvere promitto, ra
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tis manentibus omnibus et singulis supradictis, pro 
quibus actendendis et observandis universa mea bona» 
habita et habenda, tibi pignori obligo. Actum ad die 
tarn stacionem, die XXVII iulii, circa terciam. Te
stes vocati et rogati Gandulfus de Staeria, Paimeri- 
us de preposito de Florenzola et magister Albertus 
medicus, fisicus, habitator Famagoste.

[F- F.j ;
1Segue , depennato: abrenunclans excepcionl.
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1301 agosto 2, Famagosta.

R e a h a d e  N a x i o di Voltri3 genovese3di 
chiava a Giacomo> f i l i n e  B o n a v i t e  d 7 
M e s s a n a3 di avere da lui ricevuto, i n .  a c-
q ..'O.-.m-e-n.d—a c - i--o - n .la somma di 194 bisanti
bianchi3 in un cantaro e rotoli 20 di Cipro di merda 
cascia^ in 25 bordi3 in rotoli 21 e mezzo di setole 
di cavalloy in una coperta da cavallo3 in un baraca- 
ne3 in 47 denari migliaresi di Cadice e in migliare- 
si 6 e mezzo di Alessandrias da commerciare a Geno
va^ ove si recherà con la galea di Gabiele d e  S a  
v i g n o n Oy a d  q u a r t u m proficui3 con là 
clausola che possa prelevare e x  d i e t a  a c- 
c o m e n d a c i o n e  la somma di 10 bisanti d'o 
ro vecchiy da lui in precedenza dati a mutuo al sud
detto Giacomo.

[CCXXXVI b] In nomine Domini, amen. Ego Recha de 
Naxio de Vulture, Ianuensis, confiteor tibi Iacopo, 
filio Bonavite de Messana, me habuisse et recepisse 
a t e  in accomendacione bisancios albos centum nona- 
ginta^quatuor1, implicatos in cantario uno et rotu- 
lis viginti, ad cantarium de Cipro, de merdacoxa et 
burdis vigihtiquinque, rotulis viginti uno et dimi- 
dio de setis equinis, coperta una de equo et barra- 
chame,quadraginta septem aenariis mil<i>arisiis de Ca 
le et miliarisiis sex et dimidio de Alexandria, abrè 
nuncians excepcioni non habite et non recepte diete

236

- 28

accomendacionis et confessionis non facte et omni iu 
ri, cum quibus, Deo dante, causa mercandi, ire debeo 
in galea Gabrielis de Savignono in Ianua2, ad quar- 
t'um proficui michi inde habendum, habens potestatem 
ex ipsis quam partem voluero mittendi ante me tantum, 
sed dimitiere non possim aliquid post me, emendi,ven 
dendi, implicandi, expendendi et omnia faciendi se
cundum quod michi melius videbitur ut supra3 et in 
Ianua vero vel ubi me invenires, sive tuus certus 
nuncius me inveniret, de capitale et lucro diete acco 
mendacionis promitto et convenio tibi facere tibi sî  
ve tuo certo nuncio integram racionem, solucionem et 
satisfacionem, sub pena dupli diete quantitatis, cum 
refectionè omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum et obligacione bonorum meorum 
presencium et futurorum, iurans eciam dictus Recha 
actendere, compiere et observare, in omnibus et per 
omnia, omnia et singula supradicta4 ; tamen de volún
tate et mandato mei Iacopi est quod tu dictus Recha 
possis et liceat tibi primo retinere in te, ex dieta 
accomendacione5, bisancios veteros decem auri, quos 
a te confiteor me habuisse et recepisse mutuo, gra
tis et amore, abrenuncians et cetera6. Actum Famago- 
ste, in domo qua moratur dictus Iacopus, die IIa au
gusti, circa nonam. Testes vocati et rogati Symon, 
filius quondam balniatoris de Famagosta, et Costan- 
cius, filius quondam Vaxilii, qui moratur cum France 
se de Castello iuxta hospitale domini regis moran- 
tur 7.

F J  [F.

'Segue, e spunto ; quatuor et. 2Segue, depennato: vlagio non mutato. t e 
glie, depennato: in re. 4lurans —  supradicta: agg iun to ,  con segno d i  r i 
chiamo, dopo abrenuncians et cetera e pr i ma  d i Actum Famagoste. 6accome£ 
daclone, con segno d i  a b b re v i a z io n e  s u p e r f l u o  depenna to ,  n e l  ms. BSegue 
sp a z io  b ianco f i n o  al  te rmine  d e l l a  r i g a ,  p e r  l a  l unghez za  d i  cm. 5. 7 qui 
moratur —  morantur: cosi n e l  ms.
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1301 agosto 23 Famagosta.

I a c h e t u s  s p e o i a r i u s j ,  genovese}
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burgense di Famagosta, e sua moglie Allegra3 fi
glia di B o n a c u r s u s  d e  R o d u l f o " di 
Venezia3 in solido3 dichiarano al notaio Tommaso d e 
F . o s s a t o 3 scriba del Comune3 di aver da lui ri
cevuto 120 bisanti bianchi di Cipro3 nei quali sono 
compresi i bisanti 18 che doveva pagare ai due coniu^ 
gi per la locazione biennale di una loro casa3 con 
due botteghe3 a Famagosta3 presso San Salvatore3 a 
partire dal primo agosto corrente.

In nomine Domini, amen. Nos Iachetus speciarius, 
Ianuensis, burgensis1 Famagoste, et Aiegra, filia Bo 
nacursi de Rodulfo de Veneciis, iugales, quisque no
strum in solidum, confitemur tibi Thome de Fossato, 
notario, scribe Comunis, nos habuisse et recepisse a 
te bisancios albos, bonos et iusti ponderis, de Ci
pro, centum viginti, computatis in ipsis bisanciis 
albis decem et octo quos solvere debes et promittis 
pro incensso annorum duorum pro locacione sive loge- 
rio cuiusdam domus nostre2, cum apothecis duabus et 
iuribus omnibus pertinentibus diete domui, posite Fa 
magoste, iuxta Sanctum Salvatorem, quas tibi locavi- 
mus usque annos duos3, incipientibus dictis annis 
die martis, [CCXXXVII a] prima die intrante mense au 
gusti nunc presentis, abrenunciantes excepcioni non 
habitorum et non receptorum dictorum bisanciorum et 
confessionis non facte et omni iuri. Quam vero domum 
cum dictis apothecis et iuribus suis promittimusjqui^ 
sque nostrum in solidum, tibi deffendere et expedire 
atque disbligare, in iudicio et extra, a quacunque 
persona, collegio et universitate, sub quolibet magji 
stratu, nostris propriis expensis, remissa tibi nec- 
cessitate denunciandi, et, si aliquod impédimentum 
factum esset tibi, sive alicui pro te, in dieta domo 
sive apothecis4, si aliquod dampnum seu substineres5 
occasione dicti impedimenti, ex pacto promittimus, 
quisque nostrum in solidum, dictos bisancios et, ul
tra, orane dampnum et interesse et expensas, ad volun 
tatem tuam, integraliter resarcire tibi, in peccunia 
numerata, bene ponderata, et, ultra, omnes expensas 
et missiones quas feceris, tam in aptacione diete do 
mus terracie quam apothecarum, similiter integrali- 
ter tibi resarcire, ad voluntatem tuam, credendo de 
ipsis dampno et expensis in tuo solo verbo, sine te
st ibus et iuramento®. Que, omnia et singula, quisque
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nostrum in solidum, promittimus tibi actendere, com
piere et observare et cuntra in aliquo de predictis 
non venire, alioquin et cetera7 et proinde et cete- 
ra8, abrenunciantes iuri solidi, beneficio nove et 
veteri constitutionis de duobus reis, iuri de princi. 
pali, epistole divi Adriani9 et omni iuri, hoc 
acto ut quisque nostrum in solidum de predic
tis teneatur, et specialiter ego dieta Aiegra 
abrenuncio iuri ipothecarum, senatui consulto Velle_i 
ano et legi Iulie <de> fondo dotali, confitens pec- 
cuniam fore versam in utilitatem meam, et omni auxi- 
lio <legum> et capitulorum et omni iuri, faciens hec 
omnia in presencia, consensu et voluntate dicti viri 
mei et consilio testium infrascriptorum, quos in hoc 
casu meos propinquos et cetera10. Actum Famagoste, in 
domo qua morantur predicti, die secunda augusti, in
ter nonam et terciam. Testes vocati et rogati Bernar 
dus Cathalanus, Thomas Baardus, Ianuensis, calafac- 
tus, et Michael de Accon, habitatores Famagoste, iux 
ta domum Iohanis Ianuensis.